
CORESPONDIENTE AL PERIODO 2025

MINISTERIO DE HACIENDA ReporteEjecucionMensualIngresos.jrxml

00103532891-PRD_CIFE_1

CENTRALIZACIÓN DE LA INFORMACIÓN FINANCIERA DEL ESTADO
15/1/2026 10:17 PM

EJECUCIÓN MENSUAL DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS Y FUENTES FINANCIERAS

(Valores en RD$)

Pagina : 2 de 2

Descripción JunioMayo

ETAPA: PERCIBIDO

Agosto Septiembre Octubre Diciembre Total General

FUENTE :

NoviembreJulioAbrilMarzoFebreroEneroPresupuesto Vigente
Fuente

Especifica
Código Cuenta

Fuente Financiamiento

TODOS ESTADO : APROBADO

7150 AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE MATANZAS 4,929,573.00 3,647,777.00 3,659,974.00 11,339,379.00 4,543,199.00 12,725,309.00 75,992,126.218,762,968.735,014,619.263,703,203.273,843,701.004,034,539.009,787,883.9579,209,545.70

INGRESOS 4,929,573.00 3,647,777.00 3,659,974.00 11,339,379.00 4,543,199.00 12,725,309.00 70,311,648.261 8,762,968.735,014,619.263,703,203.273,843,701.004,034,539.004,107,406.0073,529,067.75

IMPUESTOS 827,051.00 244,758.00 227,210.00 467,700.00 293,260.00 748,290.00 6,480,510.161 633,497.631,573,220.26310,819.27249,622.00536,170.00368,912.009,065,556.651

4 IMPUESTOS INTERNOS SOBRE MERCANCÍAS
Y SERVICIOS

8,200,751.65 358,912.00 520,070.00 225,372.00 239,068.00 590,751.00 228,758.00 1,538,940.00 216,210.00 5,641,206.00549,940.00473,275.00265,560.00434,350.001 1

3 IMPUESTOS AL USO DE BIENES Y SERVICIOS 8,200,751.65 358,912.00 520,070.00 225,372.00 239,068.00 590,751.00 228,758.00 1,538,940.00 216,210.00 5,641,206.00549,940.00473,275.00265,560.00434,350.001 1 4

Anuncios, muestras y carteles 68,811.00 10,500.00 0.00 0.00 16,500.00 13,500.00 133,311.0024,000.000.000.000.000.000.00166,556.6599961.1.4.3.18 30

Rodaje y transporte de materiales varios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.0040,000.0099961.1.4.3.19 30

Certificación de animales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500.000.000.000.000.000.00500.005,000.0099961.1.4.3.21 30

Mercado móvil (chimi, hot dog y otros) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 10,600.000.002,100.000.004,000.000.001,500.0012,000.0099961.1.4.3.23 30

Autorización para poda y corte de árboles 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.0030,000.0099961.1.4.3.24 30

Impuesto sobre billares 600.00 0.00 0.00 600.00 0.00 0.00 3,900.00900.00600.000.00600.000.00600.0015,000.0099961.1.4.3.31 30

Licencias de construcción 515,340.00 206,258.00 205,710.00 413,750.00 233,060.00 523,440.00 5,322,395.00430,375.001,524,240.00223,068.00208,772.00512,070.00326,312.007,457,195.0099961.1.4.3.33 30

Permiso construcción pozos filtrantes 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.0030,000.0099961.1.4.3.34 30

Instalación envasadora de gas y estaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.00130,000.0099961.1.4.3.36 30

Permiso a ocupar vía pública con material de 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.0030,000.0099961.1.4.3.38 30

Construcción nichos, fosas y panteones 6,000.00 12,000.00 0.00 20,000.00 16,000.00 10,000.00 160,000.0018,000.0012,000.0016,000.0012,000.008,000.0030,000.00170,000.0099961.1.4.3.42 30

Licencia para instalación telecomunicaciones 0.00 0.00 10,500.00 0.00 0.00 0.00 10,500.000.000.000.000.000.000.00100,000.0099961.1.4.3.44 30

Permiso para demolición de construcciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.0015,000.0099961.1.4.3.45 30

9 IMPUESTOS DIVERSOS 864,805.00 10,000.00 16,100.00 24,250.00 71,751.27 236,300.00 16,000.00 34,280.26 11,000.00 839,304.16198,350.00160,222.6327,700.0033,350.001 1

1 IMPUESTOS DIVERSOS 864,805.00 10,000.00 16,100.00 24,250.00 71,751.27 236,300.00 16,000.00 34,280.26 11,000.00 839,304.16198,350.00160,222.6327,700.0033,350.001 1 9

Otros arbitrios diversos 236,300.00 16,000.00 11,000.00 33,350.00 27,700.00 198,350.00 839,304.16160,222.6334,280.2671,751.2724,250.0016,100.0010,000.00864,805.0099961.1.9.1.04 30

TRANSFERENCIAS 4,008,689.00 3,358,689.00 3,358,689.00 10,792,689.00 3,358,689.00 11,884,144.00 61,625,995.104 8,070,961.103,358,689.003,358,689.003,358,689.003,358,689.003,358,689.0061,626,011.101

1 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 30,257,843.00 1,969,365.00 1,969,365.00 1,969,365.00 1,969,365.00 1,969,365.00 1,969,365.00 1,969,365.00 1,969,365.00 30,257,835.008,594,820.001,969,365.001,969,365.001,969,365.001 4

5 TRANSFERENCIAS CORRIENTES RECIBIDAS
POR LOS AYUNTAMIENTOS

30,257,843.00 1,969,365.00 1,969,365.00 1,969,365.00 1,969,365.00 1,969,365.00 1,969,365.00 1,969,365.00 1,969,365.00 30,257,835.008,594,820.001,969,365.001,969,365.001,969,365.001 4 1

Ordinaria según ley 1,969,365.00 1,969,365.00 1,969,365.00 1,969,365.00 1,969,365.00 3,344,820.00 25,007,835.001,969,365.001,969,365.001,969,365.001,969,365.001,969,365.001,969,365.0025,007,843.0019551.4.1.5.03 20

Extraordinarias 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,250,000.00 5,250,000.000.000.000.000.000.000.005,250,000.0050111.4.1.5.04 50

2 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 31,368,168.10 1,389,324.00 1,389,324.00 1,389,324.00 1,389,324.00 2,039,324.00 1,389,324.00 1,389,324.00 1,389,324.00 31,368,160.103,289,324.006,101,596.101,389,324.008,823,324.001 4

3 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL RECIBIDAS DE
INSTITUCIONES PÚBLICAS

800,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 650,000.00 0.00 0.00 0.00 800,000.00150,000.000.000.000.001 4 2

De instituciones públicas descentralizadas y 650,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 800,000.000.000.000.000.000.000.00800,000.0099921.4.2.3.01 40

5 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL RECIBIDAS
POR LOS AYUNTAMIENTOS

23,134,168.10 1,389,324.00 1,389,324.00 1,389,324.00 1,389,324.00 1,389,324.00 1,389,324.00 1,389,324.00 1,389,324.00 23,134,160.103,139,324.006,101,596.101,389,324.001,389,324.001 4 2

Ordinaria según ley 1,389,324.00 1,389,324.00 1,389,324.00 1,389,324.00 1,389,324.00 1,389,324.00 16,671,888.001,389,324.001,389,324.001,389,324.001,389,324.001,389,324.001,389,324.0016,671,896.0019551.4.2.5.03 20

Extraordinarias 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,712,272.104,712,272.100.000.000.000.000.004,712,272.1001001.4.2.5.04 10

Extraordinarias 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,750,000.00 1,750,000.000.000.000.000.000.000.001,750,000.0050111.4.2.5.04 50

De instituciones públicas descentralizadas y 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.000.0001001.4.2.5.05 10

7 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL RECIBIDAS DE
INSTITUCIONES

7,434,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,434,000.000.000.000.007,434,000.001 4 2

Transferencias de capital recibidas de 0.00 0.00 0.00 7,434,000.00 0.00 0.00 7,434,000.000.000.000.000.000.000.007,434,000.0099921.4.2.7.01 40

INGRESOS POR CONTRAPRESTACIÓN 93,833.00 44,330.00 72,075.00 72,990.00 577,250.00 90,875.00 1,846,143.005 54,510.0070,710.0033,695.00231,390.00127,680.00376,805.002,392,500.001
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1 VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS 2,392,500.00 376,805.00 127,680.00 231,390.00 33,695.00 93,833.00 44,330.00 70,710.00 72,075.00 1,846,143.0090,875.0054,510.00577,250.0072,990.001 5

3 TASAS 2,354,500.00 373,700.00 127,100.00 230,550.00 32,750.00 93,050.00 43,050.00 70,100.00 71,500.00 1,825,050.0089,550.0049,300.00576,250.0068,150.001 5 1

Inhumación y exhumación 3,500.00 3,500.00 3,500.00 6,000.00 9,500.00 11,500.00 69,500.007,000.006,500.005,500.005,500.003,000.004,500.0069,500.0099951.5.1.3.14 30

Expedición certificaciones 5,700.00 4,700.00 8,500.00 10,600.00 16,300.00 12,600.00 82,200.006,800.005,600.003,200.002,400.002,800.003,000.00100,000.0099951.5.1.3.15 30

Recolección desechos sólidos 83,850.00 34,850.00 59,500.00 51,550.00 44,450.00 65,450.00 1,027,350.0025,500.0058,000.0024,050.00122,650.00121,300.00336,200.001,479,000.0099951.5.1.3.20 30

Certificación uso de suelo 0.00 0.00 0.00 0.00 506,000.00 0.00 646,000.0010,000.000.000.00100,000.000.0030,000.00706,000.0099951.5.1.3.27 30

4 DERECHOS ADMINISTRATIVOS 10,000.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,000.000.004,000.000.003,000.001 5 1

Casetas fijas y móviles 0.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 9,000.004,000.000.000.000.000.002,000.0010,000.0099981.5.1.4.39 30

5 ARRENDAMIENTOS 28,000.00 1,105.00 580.00 840.00 945.00 783.00 1,280.00 610.00 575.00 12,093.001,325.001,210.001,000.001,840.001 5 1

Matanza y expendio de carnes 783.00 1,280.00 575.00 1,840.00 1,000.00 1,325.00 12,093.001,210.00610.00945.00840.00580.001,105.0028,000.0099981.5.1.5.16 30

OTROS INGRESOS 0.00 0.00 2,000.00 6,000.00 314,000.00 2,000.00 359,000.006 4,000.0012,000.000.004,000.0012,000.003,000.00445,000.001

1 RENTAS DE LA PROPIEDAD 445,000.00 3,000.00 12,000.00 4,000.00 0.00 0.00 0.00 12,000.00 2,000.00 359,000.002,000.004,000.00314,000.006,000.001 6

3 ARRIENDO DE ACTIVOS TANGIBLES NO
PRODUCIDOS

445,000.00 3,000.00 12,000.00 4,000.00 0.00 0.00 0.00 12,000.00 2,000.00 359,000.002,000.004,000.00314,000.006,000.001 6 1

Permisos para explotar yacimientos mineros 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 300,000.000.000.000.000.000.000.00350,000.0099981.6.1.3.02 30

Arrendamiento de terrenos en cementerios 0.00 0.00 2,000.00 6,000.00 14,000.00 2,000.00 59,000.004,000.0012,000.000.004,000.0012,000.003,000.0095,000.0099981.6.1.3.07 30

Fuentes financieras 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,680,477.953 0.000.000.000.000.005,680,477.955,680,477.95

Disminución de activos financieros 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,680,477.951 0.000.000.000.000.005,680,477.955,680,477.953

1 Disminución de activos financieros corrientes 5,680,477.95 5,680,477.95 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,680,477.950.000.000.000.003 1

1 Disminución de disponibilidades 5,680,477.95 5,680,477.95 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,680,477.950.000.000.000.003 1 1

Disminucion de saldos disponibles de 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,680,477.950.000.000.000.000.005,680,477.955,680,477.9501003.1.1.1.03 10

9,787,883.95 4,034,539.00 3,843,701.00 3,703,203.27 4,929,573.00 3,647,777.00 5,014,619.26 3,659,974.00 11,339,379.00 4,543,199.00 8,762,968.73 12,725,309.00 75,992,126.2179,209,545.70Total General


